РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14»

                      368005 РД,  г.Хасавюрт, ул. Ярыксувская, 5,                                                            эл.адрес hassosh14@mail.ru

ПРИКАЗ

«17» февраля 2023г. № 14

Хасавюрт

О проведении всероссийских проверочных работ

в МКОУ «СОШ №14» в 2023 году
        На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 №

1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», во

исполнение приказа Управления образования муниципального образования г.

Хасавюрта от 27.01.2023 № 18 «О проведении всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях г. Хасавюрта в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов с 15 марта.

2. Утвердить график проведения ВПР весной 2023 года в МКОУ «СОШ

№14» согласно графику (приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР в МКОУ «СОШ №14», Дамигову Э.Х., заместителя директора по

учебно-воспитательной работе (УВР).

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.3. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам

по проверке.

4.4. Организовать выполнение участниками работы.

4.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 1).

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

mailto:hassosh2@mail.ru

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение

1).

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися

во время проведения ВПР.

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ «СОШ №14» в

день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

заместителя директора Даниялову М.Э.

Техническому специалисту:

9.1. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы

оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 5–9-м классам и

организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

9.2. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации

и проведения ВПР.

9.3. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и

произвести печать КИМ.

10. Назначить экспертов по проверке ВПР:

по русскому языку: Алибекова С.Д., Пашаева А.Х., Ибрагимова А.В., Долгаева Р.Т.,

Ольмесова М.И., Сайдулаева Р.А., Шарулаева З.Ш., Баймурзаева М.С., Купиева Х.Р.,

Чергизбиева Э.Х., Султаханова М.Л.

по математике: Джабраилова Р.И., Хадисова Д.Р., Алтамирова З.С., Висамбиева А.С.,

Висангереева А.А., Хадушкаева Е.И.

По биологии: Тулпарова М.Б., Юнусхаджиева М.К.

По физике: Керимов Р.А.

По истории: Дудузова Л.М., Исаева Д.С.

По обществознанию: Алиева Р.З.

По географии: Бисултанова А.А., Гереханова Д.У., Батыргереева З.И., Баймурзаева

М.К.

По английскому языку: Айдамирова Б.Р., Садулаева А.В., Шапиев З.Т., Мусаева

М.Х., Малаалиева И.С.

По химии: Амбуттаева К.М., Магомедова А.М.

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ,

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и

следующего за ним дня.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу МКОУ «СОШ №14»

от 17.02.2023г. № 14

График проведения всероссийских проверочных работ

в МКОУ «СОШ №14»

Класс Предмет Дата проведения,

продолжительность

Ответственные за проведение

В штатном режиме

ВПР по конкретному предмету проводятся во всех классах данной параллели

4

класс

Русский язык (1

часть)

17.03.2023

(45 мин. – 2 урок с

переменой)

4а – Висамбиева Р.С.

4б – Шайхиева Т.С.

4в – Телуева Ж.М.

4г – Акаева А.М.

4д – Юнусхаджиева Н.Р.

Русский язык (2

часть)

22.03.2023

(45 мин. – 2 урок с

переменой)

4а – Висамбиева Р.С.

4б – Шайхиева Т.С.

4в – Телуева Ж.М.

4г – Акаева А.М.

4д – Юнусхаджиева Н.Р.

Математика 06.04.2023

(45 мин. – 2 урок с

переменой)

4а – Висамбиева Р.С.

4б – Шайхиева Т.С.

4в – Телуева Ж.М.

4г – Акаева А.М.

4д – Юнусхаджиева Н.Р.

Окружающий мир  12.04.2023

(45 мин. – 2 урок с

переменой)

4а – Висамбиева Р.С.

4б – Шайхиева Т.С.

4в – Телуева Ж.М.

4г – Акаева А.М.

4д – Юнусхаджиева Н.Р.

5

класс

Математика  15.03.2022

(60 мин.

2 урок-первая половина 3

урока)

5а – Хасухаджиев З.С., Алтамирова

З.С.;

5б – Батыргереева З.И., Купиева

Х.Р.;

5в – Тахиев Р.Я., Малаалиева И.С.,

Мусаева М.Х.;

5г – Малаалиева И.С., Мусаева

М.Х., Алибекова С.Д.;

5д – Ибрагимова А.В., Тулпарова

М.Б.

Русский язык 21.03.2022

(60 мин.

2 урок-первая половина 3

урока)

5а – Малаалиева И.С., Мусаева

М.Х., Алтамирова З.С.;

5б – Дудузова Л.М., Купиева Х.Р.;

5в – Гереханова Д.У., Ибрагимова

А.А.;

5г – Бакаева Х.А., Малаалиева И.С.,

Мусаева М.Х.;

5д – Алтамирова З.С., Бакаева Х.А.

История  06.04.2023

(45 мин. – 2 урок с

переменой)

5а – Висханова Т.И., Саритова Н.Д.;

5б – Купиева Х.Р.;

5в – Ибрагимова А.А.;

5г – Гереханова Д.У.;

5д – Алтамирова З.С.

Биология  14.04.2023

(45 мин. – 2 урок с

переменой)

5а – Алтамирова З.С.;

5б – Купиева Х.Р.;

5в – Ибрагимова А.А.;

5г – Алибекова С.Д.;

5д – Тахиев Р.Я.

6

класс

Русский язык 16.03.2023

(60 мин.

2 урок-первая половина 3

урока)

6а – Алиева Р.З., Баймурзаева М.С.;

6б – Тахиев Р.Я., Висангереева

А.А.;

6в – Малаалиева И.С., Садулаева

А.В., Ольмесова М.И.;

6г –Баймурзаева М.С., Алиева Р.З.;

Математика  24.03.2023

(60 мин.

2 урок-первая половина 3

урока)

6а – Баймурзаева М.С.,

Висангереева А.А.;

6б – Чергизбиева Э.Х;

6в – Бакаева Х.А., Тахиев Р.Я.;

6г – Висангереева А.А., Малаалиева

И.С.

7

класс

Русский язык 17.03.2023

(90 мин.

2-3 уроки с переменами)

7а – Султаханова М.Л., Исаев С.М.

7б – Хадушкаева Е.И., Ольмесова

М.И.

7в – Юнусхаджиева М.К.,

Висамбиева А.С.

7г – Баймурзаева М.К., Бакаева Х.А.

7д – Исаева П.С.

Математика    12.04.2023

(90 мин.

2-3 уроки с переменами)

7а – Исаева П.С., Юнусхаджиева

М.К.

7б – Айдамирова Б.Р., Садулаева

А.В., Висамбиева А.С.

7в – Сайдулаева Р.А., Исаева Д.С.

7г – Юнусхаджиева М.К.,

Айдамирова Б.Р., Садулаева А.В.

7д – Хадушкаева Е.И., Тахиев Р.Я.

Английский язык с 03.05.2023 по 05.05.2023

(140 мин. – 3 урока с

переменами)

8

класс

Математика  24.03.2023

(90 мин.

2-3 уроки с переменами)

8а – Тахиев Я.А., Алибекова С.Д.

8б – Висханова Т.И., Саритова Н.Д.,

Айдамирова Б.Р., Мусаева М.Х.

8в – Тулпарова М.Б., Саритова Н.Д.

8г – Керимов Р.А.

Русский язык 13.04.2023

(90 мин.

2-3 уроки с переменами)

8а – Батыргереева З.И., Амбуттаева

К.М.

8б – Амбуттаева К.М., Мамаев А.У.

8в – Айдамирова Б.Р., Мусаева

М.Х.

8г – Мамаев А.У., Саритова Н.Д.

В штатном режиме

ВПР в параллели 6-8 классов проводятся для каждого класса по двум предметам на основе

случайного выбора

Информация о распределении предметов по классам в параллели предоставляется в ОО через

личный кабинет в ФИС ОКО накануне проведения

6

класс

История 45 мин. На неделе с 04.10.2023 по

07.10.2023 на уроке по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

Обществознание  45 мин.

Биология  45 мин.

География  45 мин.

7

класс

География 45 мин. На неделе с 18.04.2023 по

21.04.2023 на уроке по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

Физика  45 мин.

Биология  45 мин.

Обществознание  45 мин.

История 45 мин.

8

класс

История 45 мин. На неделе с 25.04.2023 по

28.04.2023 на уроке по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

Обществознание  45 мин.

Биология  45 мин.

География 45 мин.

Физика 45 мин.

Химия 45 мин.

График проведения может корректироваться.